
Zápis ze schůzky rodičů konaná dne 29.5.2023 

 

• akce školy do konce školního roku 2022/2023 

* Oslava Dne dětí-čtvrtek 1.6.2023 od 14:30 hodin 

- společná akce pro děti a rodiče s názvem „S dětmi v pravěku“ 

- náplní odpoledne bude plnění tematických úkolů v okolí školy a na školní zahradě 

- od 15:30 hodin bude možné opékat špekáčky nebo jiné pochutiny na ohni 

 

* Sférické kino-pátek 2.6.2023 od 8:45 hodin 

- proběhne v tělocvičně ZŠ 

- zúčastní se všechny děti z MŠ 

- náklady budou hrazeny z fondu rodičů 

 

* Sportovní olympiáda-termín bude upřesněn 

- sportovní odpoledne pro děti z MŠ i ZŠ pod vedením trenéra 

- proběhne na hřišti u ZŠ od 14 do 15:30 hodin 

 

* Krátké vystoupení dětí z Tanečního a pohybového kroužku-termín bude upřesněn 

- týká se pouze rodičů dětí, které jsou do kroužku přihlášené 

- proběhne v úterý cca 15 minut před ukončení poslední hodiny 

 

* ZAHRADNÍ SLAVNOST-čtvrtek 22.6. 2023 od 15:30 hodin 

- vystoupí všechny děti z MŠ, rozloučíme se s předškoláky (slavnostní pasování) 

- prosíme rodiče o pomoc se zajištěním občerstvení na slavnost (např. ovoce, 

jednohubky, drobné sladké pečivo apod.) dle vlastního uvážení 

- toto občerstvení bude možné do školy přinést kdykoli v den konání slavnosti 

 

* Návštěva vodárny v Jaroměři-termín bude upřesněn 

- prozatím hledáme možný vhodný termín ve spolupráci s Muzikářovými 

- dopolední akce pro všechny děti z MŠ 

 

* Jedeme na zmrzlinu-termín bude upřesněn 

- výlet linkovým autobusem do Nového Města nad Metují 

- realizace je závislá na počasí 

 

• zahajovací třídní schůzka se uskuteční v úterý 30.8.2023 od 15.30 hodin 

 

• odpolední kroužek pro děti 

- „Sportík“ - bude v následujícím školním roce probíhat určitě 

- o volbě dalšího tanečního kroužku rozhodnou rodiče dětí 

- prosíme rodiče o vyjádření k výběru kroužku na nástěnce u botníků (do 15.6.2023). Pokud zájem 

nebudete mít, proškrtněte všechna políčka. Svůj výběr označte slovíčkem ANO u jednoho nebo více 

kroužků. 

- Jedná se o kroužky placené, jejichž realizace je podmíněná určitým počtem dětí.  

 

 

• FOND RODIČŮ 

- na třídní schůzce bylo rozhodnuto o navýšení fondu o 300,- Kč za dítě 

- tento příspěvek bude nutné uhradit nejpozději do 15.6. 2023 (pí. Drtinová nebo přímo v MŠ) 

 



 

• přihlašování a odhlašování obědů 

- Na začátku týdne, tj. pondělí je možné stravu odhlásit nebo přihlásit do 6:30 hodin. V další dny je 

možné přihlašovat nebo odhlašovat do 13:30 hodin den předem. Tzn., že pokud rodiče pošlou email 

např. v 7 hodin ráno, není již možné stravu odhlásit. Oběd ale lze vyzvednout do jídlonosičů. 

Odhlašování odpoledních svačin funguje stejným způsobem. Pokud ráno rodiče nahlásí, že jde dítě 

po obědě, nelze již odpolední svačinu odhlásit a bude naúčtovaná. 

Prosíme rodiče, aby toto respektovali a dodržovali. 

• změny cen stravného 

- od 1.5.2023 došlo ke zvýšení cen stravného u všech strávníků ŠJ. 

- Informace o zdražení byly vyvěšeny na chodbě v MŠ. 

- S ohledem na narůstající ceny potravin není vyloučena možnost dalšího zdražení od září. 

 

• platba obědů v průběhu prázdnin 

- záloha za obědy ve výši 600,- Kč bude dětem z MŠ převedena na další rok. Toto se týká i dětí, 

které přestupují do ZŠ Rychnovek-Zvole. Záloha se bude vracet pouze rodičům dětí, které na našich 

školách ukončují vzdělávání (tj. předškoláci, kteří odcházejí jinam) 

- platba za měsíc červen proběhne běžným způsobem, tj. do 15.7. 2023 (budou zaslány e-maily) 

- platba za měsíc červenec (tj. stravné a školné u dětí, které budou do MŠ docházet) proběhne 

běžným způsobem v srpnu 

 

• přerušení provozu MŠ 

- UZAVŘENÍ MŠ a ŠJ v pátek 7. července (o možnostech zajištění dětí se vyjádří rodiče u 

učitelek ve třídě. 

- mateřská škola bude OTEVŘENA do pátku 21. července 2023 

- od pondělí 24.7. 2023 do neděle 3.9. 2023 bude MŠ UZAVŘENA 

- školní rok bude zahájen v pondělí 4.9.2023 

- všichni rodiče nahlásí do 15.června u učitelek ve třídě, zda se jejich dítě bude prázdninového 

provozu účastnit nebo ne a v jakých termínech. Prosíme rodiče o dodržení termínu. 

- dle přihlášení dětí na červenec bude také vyúčtované stravné a školné za tento měsíc 

 

• dotazník týkající se fungování a činnosti školy 

- Prosíme rodiče o vyplnění krátkého anonymního dotazníku, který slouží jako podklad k hodnocení 

činnosti školy. Vyplněný dotazník je možné stáhnout na webových stránkách nebo vyplnit vytištěný. 

Prosíme o vložení vyplněného dotazníku do krabice před šatnou dětí do 15.6.2023. 

 

SHRNUTÍ: 

- do konce týdne, tj. do 2.6.2023 - nahlásit NUTNOST docházky dítěte do MŠ v pátek 7.7.2023 

 

- do 15.6.2023: - uhradit poplatek do fondu rodičů (300,- Kč za dítě) 

   - nahlásit docházku dítěte v červenci (u učitelek ve třídě) 

   - vyjádřit se k výběru volnočasového kroužku (nástěnka u botníků) 

   - vyplnit dotazník o činnosti školy 

 

 

Všem rodičům děkujeme za celoroční spolupráci a podporu. 

 
 

  


